Microrregiões, conforme divisão territorial dos setores censitários do IBGE 

(Art. 19. § 8, da Lei 11.445/2007), bem como abordar os núcleos urbanos 

informais consolidados.  

3. Ser composto de um documento principal, com diagnóstico e prognóstico 

consolidados dos serviços de abastecimento de água, para cada um dos 

246 (duzentos e quarenta e seis) municípios, distribuídos por Microrregião. 

Ademais, serão elaborados Anexos aos Planos Regionais, contendo o 

diagnóstico e prognóstico específicos de cada município. 

4. Realização de audiência e consulta pública por Microrregião. 

Cabe ressaltar que, não serão elaborados os estudos socioeconômicos e